
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

 

Số:         /2021/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Nghi Xuân, ngày       tháng 01 năm 2021 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

 quyền hạn của Phòng Tư pháp  

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ quy 
định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố 

thuộc tỉnh; 

Căn cứ Nghị định số 108/2020/NĐ-CP ngày 14/9/2020 của Chính phủ sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của 

Chính phủ; 

Căn cứ Thông tư số 07/2020/TT-BTP ngày 21/12/2020 của Bộ Tư pháp 
Hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Tư pháp thuộc UBND tỉnh, 

thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Tư pháp thuộc UBND huyện, quận, 
thị xã, thành phố thuộc tỉnh; 

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Nội vụ, Tư pháp, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn của phòng Tư pháp. 

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 03/02/2021, thay thế Quyết định 

số 02/2017/QĐ-UBND ngày 26/9/2017 của UBND huyện ban hành Quy định 

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của phòng Tư pháp. 

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng phòng Nội vụ, Trưởng 

phòng Tư pháp, Thủ trưởng các cơ quan, ban ngành có liên quan và Chủ tịch 

UBND các xã, thị trấn căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Sở Tư pháp;                         

- Thường trực Huyện ủy; 

- Thường trực HĐND huyện;          

- Chủ tịch, các PCTUBND huyện; 

- Lưu: VT; TP. 

 

    TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

    CHỦ TỊCH 
 

 

 
 

 
     Nguyễn Hải Nam 

 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-01-26T08:42:39+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-01-27T14:20:47+0700


		2021-01-27T14:21:08+0700


		2021-01-27T14:21:22+0700




